PAGE
4

[image: image1.wmf]
НОВОСИБИРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

К О М И Т Е Т

по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению

	ул.Кирова, 3, к. 511

г.Новосибирск, 630011

	телефон: 223 73 77

факс: 223 77 45

e-mail:  k_gos@sovet-nso.ru

_____________________________________________________________________________________________________________
18.01.2008г.

ПРОТОКОЛ № 32
заседания комитета

Присутствовали:

Председатель комитета: Шпаков Ю.Н.

Заместители председателя комитета:  Гришунин И.Ф.

Члены комитета: Александров А.А., Агеенко В.А., Карпов В.Я.,
                             Мануйлов О.Г.

референт комитета: Нестеренко И.А.

советник комитета: Беляева С.В.

ПОВЕСТКА

заседания комитета

1. О назначении мировых судей Новосибирской области

2. О Законе Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области» (второе чтение)

3. О Законе Новосибирской области «О перечне документов, необходимых для получения гражданами Российской Федерации юридической помощи бесплатно, порядке их предоставления и компенсации расходов адвокату, оказывающему юридическую помощь бесплатно на территории Новосибирской области» (второе чтение)

4. О проекте закона Новосибирской области «О признании утратившим силу Закона Новосибирской области «О предельных нормативах размера оплаты труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления в Новосибирской области» (первое чтение)

5. О Положении о Почетном знаке Новосибирского областного Совета депутатов

6. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об административно-территориальном устройстве Новосибирской области» (первое чтение)

7. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О порядке подачи уведомления о проведении публичного мероприятия» (первое чтение)

Слушали: О повестке заседания комитета

Докладывал:  Шпаков Ю.Н.

Решили: повестку дня утвердить

Голосовали: «за» - единогласно.

1. Слушали: О назначении мировых судей Новосибирской области

Доклад: Редько Андрей Васильевич – начальник управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области.

Решили:

1. Внести на рассмотрение Новосибирского областного Совета депутатов и рекомендовать назначить:

на трехлетний срок полномочий:

Ворслову Инну Евгеньевну на должность мирового судьи 7 судебного участка Калининского района г. Новосибирска;

Голосовали: «за» - единогласно.

Мозговую Татьяну Жандаровну на должность мирового судьи 1  судебного участка Черепановского района  Новосибирской области.

на должность мирового судьи 2 судебного участка Кировского района г. Новосибирска

Голосовали: «за» - единогласно.

на пятилетний срок полномочий:

Борисову Татьяну Николаевну на должность мирового судьи  3 судебного участка Заельцовского  района г. Новосибирска.

Голосовали: «за» - единогласно.
2. Слушали: О Законе Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области» (второе чтение)

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Новосибирского областного Совета депутатов.

Решили: Рекомендовать Новосибирскому областному Совету депутатов к принятию во втором чтении.
Голосовали: «за» - единогласно.
3. Слушали: О Законе Новосибирской области «О перечне документов, необходимых для получения гражданами Российской Федерации юридической помощи бесплатно, порядке их предоставления и компенсации расходов адвокату, оказывающему юридическую помощь бесплатно на территории Новосибирской области» (второе чтение)

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Новосибирского областного Совета депутатов.

Решили: Рекомендовать Новосибирскому областному Совету депутатов к принятию во втором чтении.
Голосовали: «за» - единогласно.
4. Слушали: О проекте закона Новосибирской области «О признании утратившим силу Закона Новосибирской области «О предельных нормативах размера оплаты труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления в Новосибирской области» (первое чтение)

Доклад: Кривощеков Василий Геннадьевич – руководитель государственно-правового департамента администрации Новосибирской области

Содоклад: Мануйлов Олег Георгиевич – член комитета по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Решили: Рекомендовать Новосибирскому областному Совету депутатов к принятию в первом чтении.
Голосовали: «за» - единогласно.
5. Слушали: О Положении о Почетном знаке Новосибирского областного Совета депутатов

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Новосибирского областного Совета депутатов.

Решили: Рекомендовать Новосибирскому областному Совету депутатов к принятию.

Голосовали: «за» - единогласно.

6. Слушали: О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об административно-территориальном устройстве Новосибирской области» (первое чтение)

Доклад: Бузмаков Евгений Леонидович – заместитель руководителя департамента организации и управления администрации Новосибирской области.

Решили: Рекомендовать Новосибирскому областному Совету депутатов к принятию в первом чтении.
Голосовали: «за» - единогласно.
7. Слушали: О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О порядке подачи уведомления о проведении публичного мероприятия» (первое чтение)

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Новосибирского областного Совета депутатов.

Решили: Внести в Новосибирский областной Совет депутатов.
Голосовали: «за» - 4, «против» - 2 (Агеенко В.А., Карпов В.Я.).
Председатель комитета                                                                       Ю.Н.Шпаков

1